
Nombre y apellidos Institución Cargo Correo Teléfonos País

Coordina:

Omar Alfredo Mora Díaz Tribunal Supremo de Justicia
1er. Vicepresidente y Presidente de la Sala de 

Casación Social
omar.mora@tsj.gov.ve; 58-212-801-96-24

Arcadio Delgado Rosales Magistrado –Integrante de la Sala Constitucional
Leornardo.ramirez@tsj.gov.ve; 

arcadiodelgado@hotmail.com;
58 212 801 96 24

Manuel Urriza Córdoba Consejo de la Magistratura
Consejo de la Magistratura del Poder Judicial de la 

Nación
Presidencia.cm@pjn.gov.ar; manuel.urriza@pjn.gov.ar; 54 11 412 45218 Argentina

Hussein Ali Kalout Superior Tribunal de Justicia Hussein.kalout@stj.gov.br; khalout@gmail.com; 55 (61) 3319-6009. 6020 Brasil

Eduardo Aldunate Lizana Corte Suprema Director Academia Judicial ealdunate@academiajudicial.cl; 56 2 4399005 Chile

Ana Virginia Calzada Miranda Corte Suprema de Justicia Presidenta Sala Constitucional
acalzada@poder-judicial.go.cr; ccubillo@poder-

judicial.go.cr;
506 2295-4981

Marvin Carvajal Pérez Director Escuela Judicial mcarvajal@poder-judicial.go.cr; 506 2267-1540

Rufina de la Caridad Hernández 

Rodríguez
Tribunal Supremo Popular

Jueza Profesional del Tribunal Supremo Popular y 

Directora de Formación y Desarrollo
Rufina@tsp.cu; relint@tsp.cu; 537 8812431. 21 Cuba

Carlos Ramírez Corte Nacional de Justicia Presidente cmramirez@utpl.edu.ec;
593.22.469.90.41 / 

593.99.57.20.851

Freddy Villao Consejo de la Judicatura Asesor Vovalía Dr. Fernando Yávar freddy.villao@funcionjudicial.gob.ec; 23953600. ext. 20404

Jorge Alfonso Quinteros jquinteros@cnj.gob.sv; El Salvador

Gabriel Antonio Medrano 

Valenzuela

Organismo Judicial y Corte Suprema de 

Justicia
Presidente Gabriel.medrano@oj.gob.gt; 502 224 87005. 502 242 67005 Guatemala

Jorge Cruz Becerra Consejo de la Judicatura Federal Director de Asuntos Internacionales jcruzb@correo.cjf.gob.mx; 56476000 / Ext. 2782 México

Abel Augusto Zamorano Corte Suprema de Justicia
magistradoaz@gmail.com; 

a.zamorano@organojudicial.gob.pa;
507 212 7416 Panamá

Cristobal Sánchez Consejo de la Magistratura Presidente Cristobalsanchez1950@gmail.com; 021 227267 Paraguay

Ecuador

Costa Rica

Venezuela

Instituto Iberoamericano de Altos Estudios Judiciales
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Instituto Iberoamericano de Altos Estudios Judiciales

Eloy Espinosa-Saldaña Barrera Poder Judicial esaespino@gmail.com; 51 1 4280778 Perú
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